tom classis nihil, quod res postularet, omisit, sed et maros versus
 mare instauravit optime, qua admodum ruinosos reficiens, qua hu-
 miliores altius extollens: et a porta Eugenii usque ad Liguncam,
 quae dicitur, fessam profundam circumduxit, omnibus familiis intra-
 moenia commigrare iussis: et quae erant per Thraciem, copias non
 parvas accersivit: omniaque demum ad Latinos, si invaderent, ar-
 cendos comparavit. Martinus Nitemorus duci et trierarchis rursum
 suadere, tentanda Byzantii moenia. Dux aperte repugnare ac di-
 cere, Martinum inutile dare consilium: Byzantios enim potentiores
 esse Heracleensibus. Quamquam si auxilia, inquit, quae illis ve-
 niebant, accedere potuisse, non solum urbem invictam servassent,
 sed et nos compluribus ac fortibus viris orbassent. At Byzantii
 res longe securi, qui muros, ut cernimus, egregie refecerunt ac in-
 staurarunt et nihil requisitorum neglekerunt multitudinemque pe-
 ditum et equitum ad defensionem providerunt: quibus etiam nullo-
 mero septis sese opponere difficile est. Praeter haec omnia adest
 ipse imperator, quem prudentia et exercitatione bellicarum artium
 nulli nostra aetate secundum accepimus. Ego sic existimo, non
 esse sapientis, in mala ante oculos posita, nulla spe aliquid eme-

A. C. 135: τοιαῦτα μὲν ὁ στρατηγὸς αὐτός τε φέτο λυσιτελεῖν καὶ τους ἄλλους ἔπειθε πλὴν Μαρτίνου. ἐκεῖνος γὰρ πάντα ἐπρατετε καὶ παρωξύνε πρὸς μάχην τὸ στρατόπεδον, ἥδιταν ἔσεσθαι φάσκων αὐτοῖς οὖσι τῇλικούτοις τὴν παράληψιν τοῦ Βυζαντίου. Πλαγανῆς δὲ ἔργοις αὐτοῖς ἐθέλων ἀμαθῶς καὶ θρα-

P. 825 νον, ἐκέλευνεν ὅπλιζεσθαι τὴν στρατιὰν, ὡς μαχονένον. ἐπεὶ δὲ ἡσαν ὥπλισμένοι, παρέπλεον τε καὶ ἀπεπειρῶντο τῆς δυνάμεως Ῥωμαίων καὶ πᾶσιν ἔδοξεν ὅμοια τῷ στρατηγῷ, ὡς οὐ μαχητέα εἴη πρὸς τοσαύτην δύναμιν, καὶ πολλὴν Μαρτίνου κατεγίνωσκον ἀβελτηρίαν. ὡς γὰρ μόνον ἐκεῖνοι ἐκινήθησαν ἐκ τοῦ λιμένος, οὐ μόνον ἐπὶ τῶν τειχῶν ἐφαίνοντο πολλοὶ Ῥωμαίων ὥπλισμένοι, ὡς δοκεῖν ὑπὸ τῆς στενοχωρίας συνωθεῖν ἀλλήλους, ἀλλὰ καὶ ἐπὶ θάλασσαν πρὸ τῶν τειχῶν ἀπὸ τῶν Εὐγενίου πυλῶν ἔχοι τῆς Ἐνιάνης, ὡς 15 ἐπὶ μιᾶς φάλαγγος, ἵππεῖς τε οὐκ ὀλίγοι καὶ πλῆθος ὅπλιτῶν καὶ ψιλῶν ἡσαν παρατεταγμένοι. αὐτίκα μὲν οὖν ὁ τῶν Λατίνων στρατηγὸς ἀνέστρεψε καὶ καθώρμιζε τὰς γαῦς πρὸς τῷ λιμένι.

B. καθ'. Βασιλεὺς δὲ τοσοῦτον στόλον οὐκ ἄν οἰθεὶς ἀρ- 20 γὸν καθῆσθαι ἀγασχέσθαι, ἀλλὰ ταῖς κατὰ τὸν Πόντον Ῥω-
V. 659 μαίοις ὑπηκόοις πόλεσιν ἐπιχειρήσειν, ἔδεισέ τε ὑπὲρ αὐτῶν, Σμὴ οὐχ οἴαί τε ὡσι πρὸς τοσαύτην δύναμιν ἀντικαθίστασθαι,

18. ἐν M. mg. pro πρὸς.

Iumenti, ruere, sed vires suas in opportunum tempus et ad paulo post futuram utilitatem reservare. Haec dux et ipse expedire censebat et aliis sententiam suam probabat, Martino excepto, qui nihil non faciebat, et milites ad pugnam irritans, facile a tam multis Byzantium subactum iri dictabat. At Paganus re ipsa volens ostendere, Martinum imperite atque confidenter oppugnationem urgere, militibus edixit, arma ut pugnaturi caperent. Capiunt, præternavigant: vires Romanorum explorant: duci ad stipulantur omnes, non esse pugnandum adversus tantam potentiam, et Martinum pro insigne stulto condemnant. Ut primum enim Genuenses a portu se moverunt, non solum per moenia magna Romanorum frequentia in armis conspecta est, ut præ loci angustia se comprimere videbantur, sed etiam ad mare ante muros a porta Eugeniana usque ad Ligneam et in una phalange non pauci equites et gravis ac levius armaturae multi stabant dispositi. Itaque Latinorum dux subito revertens, naves in portu constituit.